

Medarbetare i detta nummer:

JUHA FORSBERG, fil.dr, är lärare i historia och samhällslära vid Kuusankoski gymnasium. Han disputerade vid Östra Finlands universitet år 2014 med avhandlingen *Ruukinpatruuna vastaan kaskitalonpojat. Juantehtaan kolmet käräjät 1776, 1789, 1808 ja salamurha 1810*, som behandlar Strömsdals järnbruks historia.

ANDREAS GRANBERG, fil.dr, arbetar vid Åbo Akademis öppna universitet. Granberg disputerade hösten 2022 i Nordisk historia vid Åbo Akademi med avhandlingen *Bosättningsfrågan som en del av Österbottens äldre historia. Kunskapscirkulation och fria forskare i kontrovers 1978–2005*. Hans forskningsintressen rör kunskaphistoria, historiebruk och medborgarforskning.

PAMELA GUSTAVSSON, fil.mag., är enhetschef vid arkivet för Svenska litteratursällskapet i Finland.

ALEXANDER KARLMAN, fil.stud., är sekreterare i Historiska föreningen.

SEBASTIAN LINDBERG, fil.mag., är doktorand i historia vid Helsingfors universitet. Han skriver en avhandling om utrikesminister Carl Enckell och Finlands utrikespolitiska kultur 1944–1950.

JAN LÖFSTRÖM är professor i historisk-samhällelig utbildning i institutionen för lärarutbildning vid Åbo universitet. Han har forskat om bland annat förhållandet mellan historiemedvetande och moralmedvetande och om gymnasiestudenters uppfattning om historiskt ansvar. I hans forskningsintressen ingår också frågor om historiedidaktik, historiebruk och historisk identitet.

HENRIK MEINANDER är professor i historia vid Helsingfors universitet.

ELJAS ORRMAN, fil.dr, är f.d. arkivråd vid Riksarkivet och professor.

Tyngdpunkten i hans forskning ligger i social- och ekonomisk historia. Till hans fokusområden hör även bebyggelsehistoria under medeltiden och tidigmodern tid, bland annat inom ramen för det nordiska ödegårdsprojektet. Han har även undersökt förvaltningshistoriska teman och behandlat arkivteoretiska frågor samt arkivhistoria.

GÖRAN ULVÄNG, docent, är forskare vid Ekonomisk-historiska institutionen vid Uppsala universitet. Hans forskning har framförallt fokuserat på förändringarna i bebyggelse, materiell kultur, konsumtion, finanser och försäkringar under 1700- och 1800-talen, med särskilt fokus på herrgårdar och herrgårdskultur. Han driver hemsidan www.svenskaherrgardar.se med en databas om Sveriges och Finlands herrgårdar och ståndsgårdar. Han är delägare i och förvaltar tre gårdar och är även engagerad i föreningar som äger kulturfastigheter.